Chęciny, dnia 2019-06-11
Znak sprawy: ZP-911-2019-1
Uczestnicy postępowania przetargowego
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała ul. Czerwona Góra nr 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
     Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Zamawiający informuje że:

· przedłuża termin składania ofert tj. do dnia 2019-06-18, godz. 10:00. Termin otwarcia ofert: 2019-06-18, godz. 11:30,

· zamieszcza zmodyfikowany wzór umowy w osobnym pliku nr ZP-911-2019 Załącznik nr 5 – zmodyfikowany, 

· modyfikuje zapis w części XII SIWZ „Sposób przygotowania ofert” punkt 18, który otrzymuje następujące brzmienie:
	Zamawiający: 
	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze 
ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny.

	Wykonawca – nazwa i adres
	

	Tryb postępowania
	Przetarg nieograniczony – art. 39 ustawy Pzp

	Znak postępowania 
	ZP-911-2019

	Nazwa postępowania
	Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku

	Nie otwierać przed
	2019-06-18


· modyfikuje zapis w części XIII SIWZ „Miejsce i termin składania ofert”, który otrzymuje następujące brzmienie:
	Miejsce składania ofert
	Sekretariat Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny

	Termin składania ofert
	2019-06-18 godzina 10:00

	Termin otwarcia ofert
	2019-06-18 godzina 11:30


· modyfikuje zapis w części XXIII SIWZ „Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego”, który otrzymuje następujące brzmienie:
1. Wykonawca, którego oferta, zostanie uznana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy  zobowiązany jest do: 

a) złożenia informacji o osobach umocowanych do zawarcia umowy i jeżeli taka konieczność zaistnieje – złożenia ich pełnomocnictw; 

b) złożenia umowy regulującej współpracę Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenia  zamówienia (o ile dotyczy). Umowa taka winna określać strony umowy, cel działania, sposób współdziałania, zakres prac przewidzianych do wykonania każdemu z nich, solidarną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia, oznaczenie czasu trwania konsorcjum (obejmującego okres realizacji przedmiotu zamówienia, gwarancji i rękojmi), wykluczenie możliwości wypowiedzenia umowy konsorcjum przez któregokolwiek z jego członków do czasu wykonania zamówienia;

· modyfikuje zapis we wzorze umowy (załącznik nr 5) § 8 ust 4, który otrzymuje następujące brzmienie:
4. Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

4.1.  numeru katalogowego produktu;

4.2.  nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów;

4.3.  przedmiotowym/produkt zamienny;

4.4.  sposobu konfekcjonowania;

4.5.  liczby opakowań (przy jednoczesnym odpowiednim przeliczeniu wielkości opakowania);

4.6. wystąpi  przejściowy  brak  produktu  z  przyczyn  leżących  po  stronie  producenta  przy jednoczesnym   dostarczeniu   produktu   zamiennego   o   parametrach   nie  gorszych  od  produktu objętego umową,

4.7. zmiany wymienione w podpunkcie 4.1, 4.2, 4.3 i 4.6 nie wymagają aneksowania umowy, wymagają uzyskania pisemnej zgody Zamawiającego, po spełnieniu przez Wykonawcę zapisów w § 4 ust 11 i 12 niniejszej umowy.

· modyfikuje zapis we wzorze umowy (załącznik nr 5) § 4 ust 12, który otrzymuje następujące brzmienie:
12. Wykonawca ma obowiązek razem z dokumentami wymienionymi w powyższym ust 11 dostarczenia, również na własny koszt, próbki proponowanego zamiennika w ilości wymaganej w postępowaniu przetargowym. Zamawiający zastrzega sobie prawo użycia wyżej wymienionej próbki.

informuje również, że: 

Pytanie nr 1 - dot. treści SIWZ - Zamawiający w SIWZ w pkt XXIII ust. d – INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO . piszę:

„Wykonawca w dniu podpisania umowy przedstawi Zamawiającemu kopie dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę: 10 000 000,00 PLN.”

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej? Wysokość sumy ubezpieczenia wydaje się znacznie wygórowana w przypadku składania oferty na jeden z pakietów. Prosimy o modyfikacje wspomnianego zapisu.
Odpowiedź:

Tak, w części XXII SIWZ nastąpiła omyłka pisarska. Wyżej Zamawiający zamieścił prawidłowy zapis tej części.
Pytanie nr 2 – wzór umowy - Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w § 7 ust 3 i 4 wzoru umowy.
Pytanie nr 3 – wzór umowy - Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany wzór umowy w osobnym pliku nr ZP-911-2019 Załącznik nr 5 – zmodyfikowany.

Pytanie nr 4 – wzór umowy - Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w § 6 ust 8 wzoru umowy.

Pytanie nr 5 – wzór umowy - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany wzór umowy w osobnym pliku nr ZP-911-2019 Załącznik nr 5 – zmodyfikowany.

Pytanie nr 6 – SIWZ – rozdział VIII lit. B – grupa kapitałowa - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 7 – Projekt umowy – par. 8 ust. 1 - Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 8 ust. 1. Proponowany zapis umowny stanowi obejście art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp.
Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 8 – wzór umowy - Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 9 – wzór umowy - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 i 2 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?
Odpowiedź:
Zapis w SIWZ bez zmian.
                                                                                              Przewodniczący Komisji Przetargowej

                                                                                                 Cezary Kozioł

                                        





Strona 3 z 3

